ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БАУНТОВСКИЙ ЭВЕНКИЙСКИЙ РАЙОН»

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 03 октября 2011 г. №78-1
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БАУНТОВСКИЙ ЭВЕНКИЙСКИЙ РАЙОН» С СООТВЕТСТВУЮЩЕГО СЧЕТА

УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ,
ОТКРЫТОГО В УЧРЕЖДЕНИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ОТРАЖЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ СО СРЕДСТВАМИ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
 В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, А ТАКЖЕ ИХ ВОЗВРАТА НА УКАЗАННЫЙ СЧЕТ

В соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 19, ст. 2291) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления остатков средств муниципальных бюджетных учреждений с соответствующих счетов территориальных органов Федерального казначейства, открытых в учреждениях Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений, в бюджет муниципального района, а также их возврата на указанные счета.

2. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2011 г. и применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых муниципальными органами исполнительной власти с учетом положений пункта 15 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета муниципального района в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
Начальник финансового управления
местной администрации

МО «Баунтовский эвенкийский район»                                                            Ойурский Э. А.

  Утвержден

приказом финансового управления

местной администрации МО

 «Баунтовский эвенкийский район»

от «__03_» _____10______2011г.
№78-1
ПОРЯДОК ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАУНТОВСКИЙ ЭВЕНКИЙСКИЙ РАЙОН»
С СООТВЕТСТВУЮЩЕГО СЧЕТА УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ, ОТКРЫТОГО В УЧРЕЖДЕНИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ОТРАЖЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ СО СРЕДСТВАМИ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, А ТАКЖЕ ИХ ВОЗВРАТА НА УКАЗАННЫЙ СЧЕТ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 19, ст. 2291) и устанавливает правила:

обеспечения Федеральным казначейством перечисления в бюджет муниципального района остатков средств со счета Управления Федерального казначейства по Республике Бурятия (далее - Управление), открытого им в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации на балансовом счете N 40204 "Средства местных бюджетов" (далее - счет N 40204) для учета операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений, а также их возврата из бюджета муниципального района на указанный счета до 31 декабря текущего финансового года;

обеспечения Федеральным казначейством проведения кассовых выплат муниципальных бюджетных учреждений со счета Управления N 40204.

2. Управление осуществляет кассовые выплаты со счета N 40204 в срок не позднее текущего рабочего дня после представления муниципальными бюджетными учреждениями в территориальные органы Федерального казначейства Заявок на кассовый расход (код формы по ведомственному классификатору форм документов (далее - код формы по КФД) 0531801, 0531851), Заявок на возврат (код формы по КФД 0531803) Заявок на получение наличных денег (код формы по КФД 0531802) (далее - платежные документы), оформленных в установленном порядке.

3. Управление осуществляет аналитический учет операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений в соответствии с настоящим Порядком в части сумм поступивших (перечисленных) на счет Федерального казначейства N 40204, и перечисленных со счета.
4. Федеральное казначейство ежемесячно не позднее третьего рабочего дня месяца, следующего за отчетным, представляет в Финансовое управление местной администрации МО «Баунтовский эвенкийский район» сведения о суммах средств, фактически перечисленных со счета №40204, а также зачисленных на счет № 40204.
5. Перечисление средств со счета и на счет № 40204 в соответствии с настоящим Порядком осуществляется не позднее пяти рабочих дней до завершения текущего финансового года.

6. Возврат средств на счет в соответствии с настоящим Порядком осуществляется не позднее двух рабочих дней до завершения текущего финансового года.
7. Представление в Финансовое управление местной администрации информации, установленной настоящим Порядком, осуществляется Федеральным казначейством на бумажных носителях и в электронном виде в согласованных форматах файлов.